
Baro k÷d÷s nebuvimas trukdo atsis÷sti  

 
 

 

Vieta, kurioje jūs įsireng÷te barą, gali būti pačia 
m÷gstamiausia šeimos susibūrimo, draugų bendravimo, 
pusryčiavimo, audringų vakar÷lių zona. Prieš įsirengiant 
barą labai svarbu pagalvoti, ant ko ir kaip s÷d÷sime. 

Skaičiai, kuriuos verta žinoti 

70-75 cm – valgomojo stalo stalviršio aukštis. 
85-95 cm – virtuvinio darbo paviršiaus aukštis. 
105-115 cm – baro aukštis. 
 
S÷d÷kite patogiai 

Skirtingai negu „normaliose“ k÷d÷se baro k÷d÷se įrengiami 
papildomi elementai, be kurių s÷d÷jimas būtų nepatogus. 
Visų pirma, baro k÷d÷s privalo tur÷ti pakojus, kurie 
tarnauja būtinai atsispyrimo funkcijai. Kojos tur÷tų būti 
sulenktos apie 90 laipsnių kampu. Smailesnis kampas gali 
sukelti nepatogumų d÷vint trumpą sijoną ir šiaip ilgai 
tokioje pozoje neišs÷d÷site. Bukesnis kampas - 
toleruojamas. 

Baro k÷d÷s su besikeičiančiu aukščiu 

Tokiose baro k÷d÷se buvo panaudotos biuro baldų 
technologijos. Šiose k÷d÷se naudojama viena atramin÷ 
koja, kurioje yra „liftas“. Prie šios kojos apačioje rasite 
įvairiausių formų pagrindus, kurie leidžia k÷dei išlikti 
stabiliai. Lifto pagalba galima keisti s÷d÷jimo aukštį ir 
neperstatant k÷d÷s galima pasisukti bet kuria kryptimi.  

Baro k÷d÷s medin÷ dalis ir metalinis karkasas 

Renkantis medinę k÷dę atkreipkite d÷mesį į tai, kad ji būtų 
pagaminta iš kietmedžio (bukas, beržas, ir t.t.) Pušin÷ baro 
k÷d÷ tur÷tų tur÷ti storas kojas Rinkoje šiuo metu siūlomi 
baldai iš ratano, kuriuos gamina rankiniu būdu Pietryčių 
Azijos šalyse. 

Metalin÷ms baro k÷d÷ms taip pat keliami atsparumo 
reikalavimai – atlaikyti svorį iki 150 kg. Jeigu kojyt÷s 
vamzdelyje yra daromos skyl÷s varžtams, žinokite – šios 
vietos susilpn÷ja iki 50 %. Taigi geriau ieškokite suvirintų 
mazgų. Metalines k÷d÷s gali būti pagamintos iš vientiso 
plieno detalių (liejinių), bet jų neišeis „kilnoti“ viena ranka. 

Šaltinis: http://www.balsas.lt/naujiena/181291 

 

Rinkdamiesi baro k÷des būtinai jas išbandykite, atkreipkite 
d÷mesį į stilistinį suderinamumą su jau esamais baldais ir 
interjeru, įvertinkite, ar ilgai tokioje k÷d÷je išs÷d÷site (o 
s÷d÷ti galima ilgai, nes kasinink÷s prekybos centruose s÷di 
būtent ant tokio tipo k÷d÷s). 


